Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября 2015 г. N 1321

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
"УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКИМ ХОЗЯЙСТВОМ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 31.12.2015 N 1663, от 04.05.2016 N 507, от 20.01.2017 N 77,
от 06.04.2017 N 417, от 22.08.2017 N 1010, от 29.12.2017 N 1513,
от 08.06.2018 N 386)

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 30.07.2013 N 1496 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (в ред. от 17.11.2015 N 1315), от 01.10.2015 N 1117 "Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (в ред. от 17.11.2015 N 1315), Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Управление городским хозяйством" (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
Т.В.ФЕДОРОВА

Приложение
к постановлению Администрации МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 18.11.2015 N 1321

[bookmark: P32]МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД
НАРЬЯН-МАР" "УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКИМ ХОЗЯЙСТВОМ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 31.12.2015 N 1663, от 04.05.2016 N 507, от 20.01.2017 N 77,
от 06.04.2017 N 417, от 22.08.2017 N 1010, от 29.12.2017 N 1513,
от 08.06.2018 N 386)

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Управление
городским хозяйством"
(в ред. постановления администрации МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар" от 31.12.2015 N 1663)

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа муниципального образования "Городской округ "Город "Нарьян-Мар" "Управление городским хозяйством" (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение "Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара"

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Эффективное использование муниципального жилого фонда и иного имущества, повышение эффективности деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара" (далее - МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара")

	Задачи муниципальной программы
	1. Надлежащее содержание муниципального имущества.
2. Обеспечение деятельности подведомственного казенного учреждения

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Доля отремонтированных муниципальных квартир от общего количества муниципальных квартир, нуждающихся в ремонте, на начало соответствующего года.
2. Динамика расходов на выплату неустоек, штрафов, пеней по отношению к базовому периоду.
3. Количество заявок на внесение изменений в бюджетную роспись городского бюджета, поступивших от МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара" главному распорядителю.
4. Просроченная кредиторская задолженность МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара"

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в сроки с 2016 по 2020 годы. Этапы реализации Программы не выделяются

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее - городской бюджет) составляет 515 248,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 102 172,8 тыс. рублей;
2017 год - 111 356,6 тыс. рублей;
2018 год - 108 479,6 тыс. рублей;
2019 год - 96 384,3 тыс. рублей;
2020 год - 96 854,9 тыс. рублей

	(в ред. постановления администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 08.06.2018 N 386)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	По итогам реализации мероприятий Программы планируется достичь следующих результатов:
- улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда и иного имущества посредством проведения ремонтов;
- повышение эффективности деятельности МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара";
- отсутствие просроченной кредиторской задолженности МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара"

1. Общая характеристика сферы реализации Программы
(в ред. постановления администрации МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар" от 31.12.2015 N 1663)

Разработка муниципальной программы "Управление городским хозяйством" обусловлена необходимостью обеспечения эффективного функционирования МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара". Программа направлена на формирование стабильной финансовой основы для исполнения расходных обязательств МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара".
Выполнение мероприятий муниципальной программы по проведению ремонта муниципального жилищного фонда позволит обеспечить создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, соблюдение требований Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, формирование эффективного механизма использования жилищного фонда.

2. Цели и задачи Программы
(в ред. постановления администрации МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар" от 31.12.2015 N 1663)

Программа направлена на повышение эффективного использования муниципального жилого фонда и иного имущества, эффективности деятельности МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара".
Для достижения цели необходимо решение следующих задач:
- надлежащее содержание муниципального имущества;
- обеспечение деятельности подведомственного казенного учреждения.
Реализация поставленных целей Программы будет выражаться в достижении количественных и качественных показателей и использоваться для оценки результативности реализации Программы:
- доля отремонтированных муниципальных квартир от общего количества муниципальных квартир, нуждающихся в ремонте, на начало соответствующего года;
- динамика расходов на выплату неустоек, штрафов, пеней по отношению к базовому периоду;
- количество заявок на внесение изменений в бюджетную роспись городского бюджета, поступивших от МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара" главному распорядителю;
- просроченная кредиторская задолженность.
Сведения о значениях целевых показателей Программы по годам представлены в приложении N 1 к Программе.

3. Сроки и этапы реализации Программы

Программа реализуется в сроки с 2016 по 2020 годы. Этапы реализации программы не выделяются.

4. Объемы и источники финансирования Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется полностью за счет средств городского бюджета. Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы утверждаются решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" о городском бюджете на очередной финансовый год и планируемый период.
Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена в приложении N 2 к Программе.
Объемы указанных средств являются прогнозными и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Для выполнения мероприятий, предусмотренных Программой, могут привлекаться средства федерального, окружного бюджетов и иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий с указанием направлений расходов бюджета, объемов и источников финансирования представлен в приложении N 3 к Программе.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

По итогам реализации мероприятий Программы планируется достичь следующих результатов:
- приведение в технически исправное состояние муниципальных жилых помещений посредством проведения капитальных ремонтов в целях улучшения эксплуатационных характеристик жилищного фонда;
- повышение эффективности деятельности МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара".
Сведения о значениях целевых показателей Программы представлены в приложении N 1.

Приложение N 1
к муниципальной программе
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
"Управление городским хозяйством"

[bookmark: P138]Перечень
целевых показателей муниципальной программы
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Управление
городским хозяйством"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар" от 31.12.2015 N 1663)

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и
градостроительной деятельности Администрации муниципального
образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	N п/п
	Наименование
	единица измерения
	Значение целевых показателей

	базовый 2014 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доля отремонтированных муниципальных квартир от общего количества муниципальных квартир, нуждающихся в ремонте, на начало соответствующего года
	%
	68,8
	70,0
	70,5
	71,0
	71,5
	72,0

	2
	Динамика расходов на выплату неустоек, штрафов, пеней по отношению к базовому периоду
	%
	100
	90
	80
	70
	60
	50

	3
	Количество заявок на внесение изменений в бюджетную роспись городского бюджета, поступивших от МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара" главному распорядителю
	шт.
	не более 12 шт. в год
	не более 12 шт. в год
	не более 12 шт. в год
	не более 12 шт. в год
	не более 12 шт. в год
	не более 12 шт. в год

	4
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение N 2
к муниципальной программе
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
"Управление городским хозяйством"

[bookmark: P216]Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы муниципального
образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
"Управление городским хозяйством"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар" от 08.06.2018 N 386)

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Управление городским хозяйством"
	всего, в том числе:
	515 248,2
	102 172,8
	111 356,6
	108 479,6
	96 384,3
	96 854,9

	городской бюджет
	515 248,2
	102 172,8
	111 356,6
	108 479,6
	96 384,3
	96 854,9

Приложение N 3
к муниципальной программе
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
"Управление городским хозяйством"

[bookmark: P269]Перечень
мероприятий муниципальной программы МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар" "Управление городским хозяйством"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар" от 08.06.2018 N 386)

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	А
	Б
	В
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Содержание муниципального имущества
	Итого по направлению за счет средств городского бюджета
	136 257,2
	24 552,9
	35 438,6
	30 830,5
	22 841,4
	22 593,8

	1.1.
	Расходы на содержание жилого фонда и иного имущества
	городской бюджет
	66 503,7
	11 838,0
	17 734,4
	16 823,1
	10 177,9
	9 930,3

	1.2.
	Расходы на ремонт муниципальных квартир
	городской бюджет
	44 125,1
	8 035,8
	12 763,6
	8 187,1
	7 569,3
	7 569,3

	1.3.
	Взносы на капитальный ремонт
	городской бюджет
	24 938,8
	3 989,5
	4 940,6
	5 820,3
	5 094,2
	5 094,2

	1.4.
	Устройство ограждения тротуаров
	городской бюджет
	689,6
	689,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственного казенного учреждения
	Итого по направлению за счет средств городского бюджета
	378 991,0
	77 619,9
	75 918,0
	77 649,1
	73 542,9
	74 261,1

	2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара"
	городской бюджет
	348 172,8
	72 455,7
	70 589,3
	71 084,5
	65 838,2
	68 205,1

	2.2.
	Расходы на содержание имущества, находящегося в оперативном управлении, и материально-техническое обеспечение деятельности МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара"
	городской бюджет
	30 818,2
	5 164,2
	5 328,7
	6 564,6
	7 704,7
	6 056,0

	ВСЕГО по Программе за счет городского бюджета
	515 248,2
	102 172,8
	111 356,6
	108 479,6
	96 384,3
	96 854,9